
Nº 58, sexta-feira, 23 de março de 2012 175ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012032300175

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

desta Prefeitura, na Praça Alfredo Viana, nº. 02, Jaguarari(BA), das
08:00 às 12:00 h, de 2ª a 6ª-feira, através do telefone (74)3619.3026,
ou através do correio eletrônico "licitajaguarari@gmail.com".

Jaguarari-BA, 21 de março de 2012.
MAURICIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2012

A Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia, torna pú-
blico que abriu Licitação na modalidade T.P. no 03/12, Tipo: menor
preço Valor global por item, Objeto: Contratação de empresa para
execução dos serviços de: ITEM I - 3.432,24 m2 de pavimentação
asfáltica e 980,64 ml, de meio fio de concreto na R. Avoni Loula -
Sede do Município, ITEM II 3.239,46 m2 de pavimentação asfáltica
e 925,56 ml de meio fio de concreto, na R. Gilberto Loula - Sede do
Município e ITEM III - 3.345,26 m2 de pavimentação asfáltica,
1.057,37 ml de meio fio de concreto e urbanização da R. da Torre no
Pov. de Descoberta, neste Município. Data/local: dia 04/04/12, às
09:00 horas, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados
poderão obter o Edital, mediante pagamento de uma taxa no valor de
R$ 30,00 ou gratuito pelo site: http://www.joaodourado.ba.gov.br/li-
citacao.aspx, informações adicionais com o Setor de Licitações e
Contratos, sita à Pça João Dourado nº 06 e pelo telefone 74-3668-
1358, ramal 205.

João Dourado-BA, 15 de março de 2012
DANUBIO TIMOTEO DE SOUZA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS No s- 68 E 87/2012 SRP

Objeto: Eventual aquisição de material didático e expediente, para
todas as Unidades Escolares e Secretaria - SEDUC - Abertura:
09/04/2012 às 9h. Editais - Fone: 3612-3652 - 3612-3666 das 08 às
13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 22 de março de 2012.
Mª VERÔNICA B. MELO LEAL

Pregoeira

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 4 E 45/2012

Objeto: Serviços de engenharia relativos à execução de ligações in-
tradomiciliares e domicilliares, elevatórias e emissários para integrar
os domicílios ao Sistema de Esgotamento Sanitário deste Município
de Juazeiro/BA. - Empresa habilitada: MRM CONSTRUTORA LT-
DA, por apresentar toda documentação exigida no Edital. Empresa
Inabilitada: MAF PROJETOS E OBRAS LTDA nos itens 7.6.3, su-
bitens 1, 3 e 5; e item 7.6.4.

A sessão de abertura dos envelopes de propostas de preços
será dia 02 de abril de 2012 às 15h30min, caso não haja interposição
de recurso por qualquer dos licitantes.

Juazeiro-BA, 22 de março de 2012.
Mª VERÔNICA B. MELO LEAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE No- 7/2012

A COPEL torna público aos interessados que, realizar-se-á a
Licitação, Modalidade: Carta Convite nº 007/2012. Objeto: Contra-
tação de Empresa de Engenharia para Construção de Unidade de
Alimentação e Nutrição neste Município, conforme Termo de Re-
ferência, Planilhas e Projetos em CD anexo ao Edital. Requisitado
pela Superintendência de Elaboração e Execução de Convênio.Valor
Máximo da Obra: R$ 88.429,73(Oitenta e oito mil,quatrocentos e
vinte nove reais e setenta e três centavos) Sessão de Abertura:
04/04/2012 às 09:00 horas. Local: Praça Martiniano Maia - nº. 25,
sala 02, Centro - Lauro de Freitas. Informações: Das 08:00h às
14:00h. Tel.: 3288-8792/8790.

Lauro de Freitas, 22 de março de 2012.
ADEILTON MÁXIMO DOS SANTOS

Presidente da COPEL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E CIDADANIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 18/2012

A Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público
que com base na Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal n.º
2.356/2005, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21.06.93 e
Decreto Municipal nº 2.355/2005, com as redações atuais que lhes
foram dadas pelas legislações supervenientes, promoverá uma sessão
pública na modalidade de Pregão Eletrônico, que será realizado, por
meio da INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia

e autenticação, constante da página eletrônica do Banco do Brasil
S.A, www.licitacoes-e.com.br, no dia 04 de abril de 2012, às
09h00min (horário de Brasília), visando a Contratação de Empresa
para Aquisição de Material de Consumo e Permanente.

Os documentos de licitação e quaisquer outras informações
necessárias ao fornecimento constam do Edital afixado no Quadro de
Avisos e poderão ser obtidos pelos interessados no endereço ele-
trônico www.licitacoes-e.com.br.

ADEILTON MAXIMO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
DE NOSSA SENHORA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 3/2012

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE
NOSSA SENHORA - ESTADO DA BAHIA, torna público que irá
realizar a Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇO Nº
003/2012, do tipo TÉCNICA E PREÇO, no dia 23 de abril de 2012,
ás 09:00 horas, tendo por objeto: Contratação de Agência de Pro-
paganda especializada na prestação de serviços técnicos na área de
comunicação, compreendendo estudo, planejamento, assessoramento,
criação, produção, distribuição, veiculação de propagandas e cam-
panhas publicitárias institucionais para atender a Prefeitura de Li-
vramento de Nossa Senhora - BA, conforme especificações cons-
tantes no EDITAL TP Nº 003/2012, o qual estará à disposição na sede
desta Prefeitura, situada na Praça Dom Hélio Paschoal, N° 94 - Bairro
Centro, no horário comercial, no valor de R$ 30,00 (trinta) reais,
através da Presidente da CPL nomeada pela Portaria N.º 001 / 12,
datada de 02 de Janeiro de 2012.

Livramento de Nossa Senhora-BA, 19 de março de 2012
ROSIMAR AQUINO AZEVEDO VIEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO
MAGALHÃES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2012

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa
o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Processo Admi-
nistrativo: 2012/0050, Modalidade: Concorrência nº 002/2012, Ob-
jeto: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, ACESSI-
BILIDADE E SINALIZAÇÃO à empresa OLIVEIRA SANTANA
CONSTRUÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº
01.099.606/0001-99.

Luis Eduardo Magalhães, 22 de março de 2012.
HUMBERTO SANTA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº42/2012

Abert.: 04/04/12 às 09:00h. Obj.: Registro de preço para aquisição de
equipamentos permanentes e materiais de informática para manu-
tenção de psf's da Secretaria de Saúde deste Município. Edital/in-
formações na sede da Prefeitura e no site: www.pmmiguelcal-
mon.ba.ipmbrasil.org.br T: 74 3627-2121.

Miguel Calmon-BA, 22 de março de 2012
FRANCISCO S. MOTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
DO JACUÍPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2012

Torna público que abriu Licitação, tipo menor preço por lote,
para aquisição de material odontológico para atender as necessidades
dos postos de saúde do município de Riachão do Jacuípe - BA,
conforme especificações técnicas constantes no Anexo II, a ser rea-
lizada no dia 09 de Abril de 2012, às 10:00 (dez) horas, Edital e
Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Teo-
domiro Mascarenhas - s/n - Centro, CEP 44.640-000. Riachão do
Jacuípe. Maiores informações pelo telefone (75) 3264-2762.

PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2012

Torna público que abriu Licitação, tipo menor preço por lote,
para aquisição de medicamentos e material hospitalar para atender as
necessidades dos postos de saúde do município de Riachão do Ja-
cuípe - BA, conforme especificações técnicas constantes no Anexo II,
a ser realizada no dia 09 de Abril de 2012, às 14:00 (quatorze) horas,
Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça
Teodomiro Mascarenhas - s/n - Centro, CEP 44.640-000. Riachão do
Jacuípe. Maiores informações pelo telefone (75) 3264-2762.

Riachão do Jacuípe-BA, 22 de março 2012
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES

EXTRATO DE CONTRATO No- 129/2012

Contrato Nº 129/2012. Pregão Presencial nº 005/2012, Amauri An-
tonio da Silva EPP CNPJ: 07.102.290/0001-23, situada na rua Elisia
Maria, centro, Rio do Pires - Ba, Para fornecimento de derivados de
Petróleo (tipo combustível) para frota pertencente e este município no
valor total de R$: 963.946,00 (novecentos e sessenta e três mil no-
vecentos e quarenta e seis reais) para o exercício 2012.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2012

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Rio do Pires, Estado da Bahia, fica ho-
mologada este processo licitatório que teve como vencedora as em-
presas: Amauri Antônio da Silva EPP, CNPJ: 07.102.290/0001-23
valor total de R$: 963.946,00 (novecentos e sessenta e três mil no-
vecentos e quarenta e seis reais), referente a contratação de for-
necimento de derivados de petróleo (tipo combustível) para frota
pertencente a este município no exercício de 2012.

Rio do Pires-BA, 24 de fevereiro de 2012.
JOSÉ NEY NARDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS
DA MARGARIDA

AVISO DE CHAMADA PUBLICA No- 2/2012

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SA-
LINAS DA MARGARIDA, designada pela Portaria nº. 001/2012
torna público o Aviso de CHAMADA PUBLICA Nº 002/2012 -

OBJETO: Credenciamento e Contratação de Serviços de Ra-
diologia, Ultrassonografia, Ressonância Magnética e Tomografia
Computadorizada para os usuários do Sistema Único de Saúde - SUS
de Salinas da Margarida, mediante preços fixados pela Tabela
SIA/SUS. DATA: 09/04/2012. HORARIO: 09h: 30min.

LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL, ENTREGA DOS
ENVELOPES DE PROPOSTA DA SESSÃO DE LANCES E DO-
CUMENTAÇÃO: Anexo da Prefeitura Municipal, Sala das Licita-
ções, Rua Lídio Pena, s/nº, Centro, Salinas da Margarida, Bahia, de
segunda a sexta-feira nos horários de 08 às 12:00 horas e 14:00 às
17:30 horas. Poderão ser solicitadas Informações sobre esta licitação
através do e-mail: licitacaosalinas@gmail.com ou pelo tel fax 75
3659-1061.

Salinas da Margarida, 22 de março de 2012
PATRÍCIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO No- 1/ 2012

Base Legal: Art. 40 Lei Federal nº 8.666/93
Local: Rua da Vaidade, s/nº, Base Naval, Centro, Sede-Salinas da
M a rg a r i d a
Data:10 de abril de 2012 - Horário: 10 horas.
OBJETO: Alienação, por venda, de Sucatas de materiais diversos e
03(Três) veículos automotores, conforme abaixo:
Lote 1 - Sucatas de matérias diversos, 03 (Três) veículos automotores.
Valor Mínimo R$3.100 (Três mil e cem reais):
Lote 2 - 1 (um) Veículo marca Ford, mod. Escort GLX 16 V, ano de
fabricação 2001, cor branca, combustível gasolina, placa Jkz 8929,
chassi 8AFZZZEHC1J189540: - Valor mínimo R$ 2.000,00 ( Dois
mil reais) ;

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
DE MONTE ALTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2012

Objeto: Aquisição de pneus, protetores e câmaras, para os veículos e
máquinas de propriedade desta prefeitura. Abertura: 04/04/2012, às
08h30min. Edital/Informações: na Prefeitura, situada a Praça da Ban-
deira, nº. 230 - centro, no horário de 09h00min ás 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2012

Objeto: aquisição de peças e serviços para os veículos do município
de Palmas de Monte Alto da Bahia. Abertura: 04/04/2012, às
09h40min. Edital/Informações: na Prefeitura, situada a Praça da Ban-
deira, nº. 230 - centro, no horário de 09h00min ás 12h00min.

Palmas de Monte Alto, 22 de março de 2012.
HERMÓGENES NOGUEIRA NETO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

EXTRATO DE CONTRATO

CT. n. 0112/12 - Proc. Adm. n. 7773/11 - Tomada de Preço n. 002/12
- Objeto: realização de obras de pavimentação em paralelepípedos no
Bairro BTN III, neste município - Contratado Narcizo Rabello Cons-
trutora Ltda - Valor global: R$ 935.288,20 - Vigência: 08 (oito)
meses, a contar da ORDEM DE INÍCIO - Data: 15/03/12 - (SEI-
MA).


